Podêr Exêcutivo
Ministério da Educação
Universidade Federel do Amazones
Gabinete de Beitora

@
UFAM

PORTARIA N" 1052/2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERÀL DO AMAZONAS,
no exercício do cargo de reitor, usando de suas atÌibuições estatutiíÍias' e

CONSIDERANDO a necessidad€ de definição das Bancas Examinãdoras
para realizar o Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, constante do Edital
n" 017/2014;'

CONSIDERÂNDO as indicações nominais contidas no Memorando no

O2l/201,4 - CCCMSIISB/CoaÌi, datado de 04/04/2014, subscdto pela Presidente da Comissão
de CoÍrcuso de.CarÌeim do Magistâio Supedor - CCCMS/ISB, Milena Gaion Malosso;

CONSIDERANDO ainda o que detemina a Lei n" 8 745193 e suas
alterações, a PoÌtada Inteministerial o". l3l, de 09106/2004, DOU de 11/06/2004 alterada

Dela PoÍaria Inte.rmiÍristerial no. 278 de 14/1012004, DOU de 12110/2004 e suas alterações,
-observada a Resolução no. 026/2008 - CONSUNI, de 30/08/2008 e a Resolução 007/2009,

datada de setembro de 2009,

RESOLVE:

I - D E S I G N A R a Banaa Examinadora de Concurso PúbÌico para a

Caneira do Magistério Superior da UFAM, objeto do Edital n" 01712074, pot Unidade e

Área, conforme quadro anexo a esta PoÌtaxia.

II - ESTABELECER e ÀLERTAR que as Bancas Examinadoras obsetvem

critedosamente os procedimentos paxa o processo seletivo estabelecido na Resolução N"'

02612008, de 30/0Si2008 e no que estabelece a Resolução 007/2009, de 30.09.2009, ambas

do Conselho Universitário.

Dê-se ciência, publique-se e crünpra-se.
REITORIA DA UNII'ERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em

Manaus, 22 de abril de 2014.

4.- 1,,/
NARCISO LIMA

Vic€-Reitor, no Íercicio do cargo de Reitor

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Fêdêral do Amazonas
Gabinele da ReitoÍa

FLs. 02

Vaga: fu$gpqggg4q

Banca Examinadora:

AriÍrete VeÌas Fontes Estçv9s (Presidente)

Semirames Cafionilho de Souza Ramos O4embro)

Valdelize Elvas Piúeiro (Membro)

Voss: Alimetrtos e Nutricão

Banca Examinâdom:

Dionísia Nagúama (Presidente)

Verena da Silva Lima (Membro)

Kemilla Sarmento Rebello Okamura (Membro)

vasa: BI9IEÇNQIQGIA
Bança Ëxaminadora:

Carlos Gustavo Nünes da Silva (Presidenúe)

Cléverson Agner Ramos (Membro)

Sônia Maria da Silva Carvalho (Membro)

P ORTARIA N.1052/20T4

Bânca do Edital n" 017/2014
Instituto de Saúde e Biotectrologia de Coari

Suplentes:

Maria Suely de Souza Pereira

Míriam da Silva Rocha

Gilsirene Scantelbury de Almeida

Suplentes:

Geina Faria dos Santos

Silmara Miranda Mmdim

Celsa da Silva Moura Souza

Sullentes:

Rozana de Medeiros Souza Calvão

Eduardo Ossamu Nagoa

Doriane Picanço Rodrigues

UFAM

Banca Examinadora:

Femanda Figueifoa (Presidente)

Gúlherme Peixoto Tinoco AÉas (MembÍo)

Fábio Oliveira Maciel (Membro)

SuDlentes:

Roberta Lins

Núbia Carelli Pereim de Avelar

Alessandro dos Santos Pin

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Fêderal do Amazonas
Gabinetê de ReitoÍa

@
UFAM

P ORTARIA N.1052/2014

Vaga:

bEESAUISA
Banca Examinadora:

Maria do SocorÌo da Silva Jatobá (PÌesideote)

Marili@ Conceição Oliveira Bessa Serra Pinlo (Membro)

Célio Costa Rodrigues (Membro)

VAgA: EDUCAÇÁO; EDUCAÇÃO ESPECIAÌ, (LIBRAS)
Banca Examinadora:

DéboB Teixeira Arruda (Presidente)

Tatyana Sampaio Monteiro (Membro)

Nelson Rosas Alves (Membro)

Suplentes:

Charles Maciel Falcâo

Tânia Valéria de Oliveira Custódio

Igor Olinto Rocha Cavalcante

Suplentes:

Maria Francisca Nunes de Souza

Adriaoa Danlas Gonzaga

Iracema Ramos MaÌtios

"í4